
 

 

   

DODATEK KE SMLOUVĚ O OBHOSPODAŘOVÁNÍ CENNÝCH PAPÍRŮ 
 

č. 7 
 
Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČ: 45 24 47 82 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171 

Název a adresa organizační složky: Správa aktiv pro institucionální klienty, Budějovická1518/13b, Praha 4, PSČ 140 00 

(dále jen „Banka”) 

a 

Obchodní firma (název): Statutární město Jihlava 

Sídlo: Masarykovo nám. 97/1, Jihlava, PSČ 586 01 

Identifikační číslo: 002 860 10 
(dále jen „Klient”) 

 (společně jako „Smluvní strany“) 

uzavírají tento dodatek č.7  

ke Smlouvě o obhospodařování cenných papírů ze dne 21.12.2004  

ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Dodatek“): 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že do Smlouvy se za článek č. 19 doplňuje nový článek č. 20 s níže uvedeným zněním a 

články následující se odpovídajícím způsobem přečíslují: 
 
„20. Informace související s udržitelností 

 
Na portfolio Klienta se nevztahuje čl. 8 ani čl. 9 nařízení (EU) 2019/2088 o zveřejňování informací souvisejících s 
udržitelností v odvětví finančních služeb. Hlavní nepříznivé dopady na faktory udržitelnosti nejsou v portfoliu Klienta 
zohledňovány. Rozšíření investičního procesu o kritéria udržitelnosti nad rámec minimálních kritérií skupiny Erste 
není vzhledem k aktuálně uplatňované investiční strategii praktické. V rámci dané investiční strategie není možné 
systematicky řídit hlavní nepříznivé dopady na faktory udržitelnosti. Podrobnější informace související s udržitelností 
jsou uvedeny v Příloze č. 4 této Smlouvy.“ 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že ve stávající Smlouvě ruší články 6, 13, 17 a 20 (nově 21) a nahrazují je níže uvedeným 
zněním: 
 
„6. Výběry  
 
Klient je oprávněn zadávat Bance pokyny k převodu peněžních prostředků z Peněžních účtů a vybírat tak peněžní 
prostředky z Majetku. Pokyn Klienta k převodu peněžních prostředků musí být učiněn v písemné podobě nebo 
elektronicky, a musí být podepsán oprávněnou osobou (nebo oprávněnými osobami) Klienta uvedenými v Příloze č. 
2. Pokyn k převodu peněžních prostředků nelze doručovat do datové schránky Banky. V případě, že na Peněžních 
účtech není dostatek peněžních prostředků, Banka vybere investiční nástroje, které prodá, a výnos z prodeje převede 
na Peněžní účty tak, aby převod peněžních prostředků z Peněžních účtů byl proveden ve lhůtě do 15 pracovních dnů 
ode dne doručení pokynu Klienta k převodu peněžních prostředků Bance. V případě velmi nepříznivých podmínek 
na trhu může být tato lhůta Bankou prodloužena na nezbytnou dobu. Lhůta může být prodloužena také v případě, že 
se Klient a Banka dohodli při naplňování investiční strategie využívat investiční nástroje s nižší likviditou. Jedná se o 
investiční nástroje, které ze své podstaty či na základě ustanovení ve svém statutu, emisních podmínkách či jiném 
obdobném dokumentu definujícím vlastnosti tohoto investičního nástroje mají standardní vypořádací dobu delší než 
15 pracovních dnů. Dohodnuté investiční nástroje, které mohou mít delší vypořádací dobu, jsou součástí Přílohy 1. 
Klient bere na vědomí, že jakékoliv výběry mohou negativně ovlivnit výnosy z obhospodařování Majetku.“ 
 
„13. Trvání Smlouvy a výpověď  
 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Klient i Banka mohou Smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou výpovědí i bez 
uvedení důvodu, včetně vypovězení elektronicky prostřednictvím elektronického bankovnictví Banky nebo výpovědi 
podepsané elektronicky v souladu s Přílohou č. 5. Výpovědní lhůta je jeden měsíc a její běh začíná prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.“ 
 
„17. Změny Smlouvy  
 
Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků, jež mohou 
být uzavírány i elektronicky v elektronickém bankovnictví Banky (dodatek podepsaný za Banku a za Klienta bude mít 
Klient k dispozici ke stažení ve formátu PDF v elektronickém bankovnictví Banky) nebo elektronicky v souladu 
s Přílohou č. 5. Banka může jednostranným písemným oznámením doručeným Klientovi, včetně doručení do 
elektronického bankovnictví Banky, měnit Přílohu č. 4, Přílohu č. 5 a své kontaktní údaje. Banka může dále 
jednostranným písemným oznámením doručeným Klientovi nahradit zrušený nebo zpoplatněný index, který je 



 

2/5 

součástí srovnávacího etalonu (benchmarku) v Příloze č. 1 indexem, který je svým složením obdobný s indexem 
původním. Klient může jednostranným písemným oznámením doručeným Bance měnit Přílohu č. 2. a své kontaktní 
údaje, přičemž takové oznámení musí být vždy ověřeno osobou, která by byla za Klienta oprávněna podepsat 
dodatek k této Smlouvě. Změny a doplnění příloh Smlouvy provedené jednostranným písemným oznámením jsou 
účinné dnem jejich doručení druhé smluvní straně.“ 
 
„21.Závěrečná ustanovení  
 
Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany sjednaly, že na jejich vzájemná práva a 
povinnosti ze Smlouvy se neuplatní § 1799 a 1800 ani úprava správy cizího majetku v § 1400 až 1447 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti okamžikem podpisu všech smluvních stran. 
Podmínky výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami České spořitelny, a.s. 
(dále jen „VOP“). Podpisem Smlouvy Klient potvrzuje, že VOP obdržel s dostatečným časovým předstihem, že se s 
jejich obsahem seznámil a že s nimi souhlasí. Klient dále prohlašuje a svým podpisem této Smlouvy potvrzuje, že byl 
před podpisem této Smlouvy seznámen se systémem pojištění pohledávek z vkladů v rozsahu informačního 
přehledu, že mu porozuměl a že jej převzal. Klient rovněž prohlašuje, že s dostatečným časovým předstihem před 
podpisem Smlouvy obdržel ilustrativní informaci o dopadech nákladů a poplatků na návratnost investice. Tato 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech; každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku stejnopisu. V 
případě elektronického podepisování Smlouvy prostřednictvím elektronického bankovnictví Banky, bude vyhotovení 
této Smlouvy podepsané oběma smluvními stranami mít Klient dispozici ke stažení ve formátu PDF v elektronickém 
bankovnictví Banky. 
Smluvní strany se dohodly, že dokumenty uvedené v Příloze č. 5 může Klient podepsat elektronickým podpisem 
vydaným některou ze společností uvedenou rovněž v Příloze č. 5 („Elektronický podpis“). U dokumentů 
podepisovaných Elektronickým podpisem je zachována písemná forma.“ 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že znění přílohy č.2 Smlouvy Podpisové vzory Klienta a dalších osob oprávněných 
podepisovat za Klienta se ruší a nahrazuje se zněním, které tvoří Přílohu A tohoto Dodatku.  

4. Smluvní strany se dohodly, že znění přílohy č.3 Smlouvy Kontaktní údaje se v části B. Kontaktní údaje Klienta ruší a 
nahrazuje se zněním, které tvoří Přílohu B tohoto Dodatku.  

5. Smluvní strany se dohodly, že do Smlouvy se doplňuje nová Příloha č. 5, která tvoří Přílohu C tohoto Dodatku:  

„Příloha č. 5 - Seznamy pro účely podepisování Elektronickým podpisem“ 

6. Další ustanovení Smlouvy nejsou tímto Dodatkem dotčena. 

7. Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, po jednom pro každou smluvní stranu. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se na Smlouvu a dodatky k ní vztahuje povinnost uveřejnění v Registru smluv a souhlasí 
s uveřejněním celého obsahu Smlouvy a dodatků k ní. Smluvní strany se dohodly, že Banka je oprávněna uveřejnit 
Smlouvu s jejími dodatky v Registru smluv. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran 
a účinnosti uveřejněním v Registru smluv Bankou. „Registr smluv“ znamená informační systém veřejné správy podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

Za Českou spořitelnu, a.s.: 
 
 
 
 

 xxxx   xxxx 

     

     

 
Za Klienta: Statutární město Jihlava 
 
 
 
 
 
 

 xxxx    

     
 

  



 

3/5 

Příloha A Dodatku 
 

PŘÍLOHA Č. 2  

 

Podpisové vzory osob oprávněných podepisovat za Klienta 
 
 
 

 Jméno a příjmení Funkce  e-mail, telefon Oprávnění*) Podpis 

 
1 

 
xxxx 
 
 
 

 
xxxx 

 

xxxx 
 

J, I 
 
 

elektronicky 
 
 
 

 
2 
 
 
 
 
 

 
xxxx 
 

 
xxxx 

 
xxxx 

 
J, I 

 
 
 

elektronicky 

 
3 

 
xxxx  
 
 
 

 
xxxx 

 
xxxx 

 
I 

 
 
 

elektronicky 
 
 
 

 
*) OPRÁVNĚNÍ: 

J  - podepisování pokynu k výběru prostředků z portfolia jednotlivě; 
S  - podepisování pokynu k výběru prostředků z portfolia společně (alespoň dva); 
 I - jednání individuálně o investiční strategii ve smyslu ustanovení čl. 10 Smlouvy, podepisování a vyplňování 

tzv. investičního dotazníku, který poskytuje potřebné informace o znalostech a zkušenostech pracovníků 
odpovědných za investování Klienta a o finančním zázemí a investičních cílech Klienta (jednotlivě, pokud není 
uvedeno jinak). 

 
Pokyny a instrukce dle Smlouvy lze zadávat:  
 - v písemné podobě a musí být podepsány oprávněnou osobou (nebo oprávněnými osobami) v souladu 

s podpisovými vzory uvedenými výše;  
 - elektronicky v elektronickém bankovnictví (v případě oprávněných osob, jež používají elektronické bankovnictví 

Banky) nebo podepsané elektronicky v souladu s Přílohou č.5. 
 
 
  



 

4/5 

Příloha B Dodatku 
 
 
B. Kontaktní údaje Klienta:  
 
B.1. Korespondenční adresa: 
 

Název xxxx 
Ulice xxxx 
Obec xxxx 
PSČ xxxx 
Fax xxxx 

 
Jméno xxxx 

xxxx 
   
E-mail 1 xxxx 
  
Telefon xxxx 

xxxx 
  
  

B.2. Seznam kontaktů pro zasílání reportů o stavu portfolia: 
 
Jméno a příjmení          E-mail    Zasílat měsíční reporty*/** 

xxxx xxxx e-mailem / poštou 

xxxx    xxxx              e-mailem / poštou 

 
 
  



 

5/5 

Příloha C Dodatku 
 

PŘÍLOHA Č. 5  
 

Seznamy pro účely podepisování Elektronickým podpisem 
 
 
Seznam společností, které vydávají Elektronické podpisy, kterými může Klient elektronicky podepisovat 
dokumenty uvedené níže: 
 
První certifikační autorita, a.s.  
Správa základních registrů  
Česká pošta, s.p.  
eIdentity a.s. 
Bankovní identita, a.s. 
 
Seznam dokumentů podle Smlouvy, které může Klient podepsat Elektronickým podpisem: 
 
Pokyn k převodu peněžních prostředků podle odst. 6 Smlouvy 
Prohlášení Klienta podle odst. 11 Smlouvy 
Pokyn Klienta podle odst. 12 Smlouvy 
Výpověď podle odst. 13 Smlouvy 
Pokyny Klienta při ukončení Smlouvy podle odst. 14 Smlouvy 
Oznámení o změně přílohy č. 2 a změně kontaktních údajů Klienta podle odst. 17 Smlouvy 
 


		2024-09-04T12:56:30+0200




